СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа Новогиреево

РЕШЕНИЕ

28 ноября 2023 года № 01-12/23

О согласовании направления средств

стимулирования управы района

Новогиреево города Москвы на

проведение мероприятий по

благоустройству территории района

Новогиреево города Москвы

в 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и

обращением управы района Новогиреево города Москвы от 23.11.2023 года

№ НГ-227к-2 исх, Совет депутатов решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Новогиреево города Москвы образовавшихся в результате экономии при

проведении конкурсных процедур на проведение мероприятий по

благоустройству района Новогиреево города Москвы в 2023 году согласно

приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального округа Новогиреево www.mо-novogireevo.ru..

3. Направить настоящее решение в управу района Новогиреево города

Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Новогиреево Чикунова В.М.

Глава

муниципального округа Новогиреево     В.М. Чикунов

http://www.mо-novogireevo.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Новогиреево

от 28.11.2023 года № 01-12/23

Мероприятия

по благоустройству территории района Новогиреево города Москвы

в 2023 году за счет средств стимулирования управы района Новогиреево

(экономия 2023 года)

№

п/п Адрес мероприятия Вид работ Объем

ед. изм.

(шт., кв.м,

п.м)

Затраты

(руб.)

1 2 3 4 5 6

1. Благоустройство дворовых территорий

1.1 Федеративный просп., 22

к1, Утренняя ул., д.8,

Проезд от Перовской ул.

до Саперного проезда.,

Зеленый проспект д.

30,Зеленый проспект д.

32,

Зеленый проспект д. 34,

Мартеновская ул. Д.16/36,

Мартеновская ул., д.18,

Мартеновская ул., д.20,

Мартеновская ул., д.22

к.2,

Новогиреевская 47/26

Омолаживающая

обрезка тополей с

диаметром ствола

более 0,5 метра с

вывозом порубочных

остатков

31 шт 272713,97

Вывоз, утилизация и

захоронение

порубочных остатков

62 ед 417517,92

Итого у 690 231,89

1.2 Алексея Дикого ул. 16а,

Алексея Дикого ул. 18,

Алексея Дикого ул. 20,

Алексея Дикого ул. 5 к.1,

Алексея Дикого ул. 5 к.2,

Алексея Дикого ул. 7 к

1,2,3,

Братская ул., д.15 к.1,2,3,

Братская ул., д.17 к.1,2,

Братская ул., д.19 к.1,2,3,

Утренняя, д.22 к.1,2,

Братская ул., д.23 к.1,2,3,

Братская ул., д.25 к.1,2,

Братская ул., д.27 к.1,2,3,

Зеленый просп. 22,

Скамейка из

искусственного камня

(полимер-композит)

45 шт 2252022,30

Урна

переворачивающаяся

на металлокаркасе из

искусственного камня

(полимер-композит)

306 шт

Зеленый просп. 40 к.1,2,

 Зеленый просп. 42,

Зеленый просп. 44,

Зеленый просп. 46,

Зеленый просп. 48 к.1,2,

Зеленый просп. 48 к.3,

Зеленый просп. 50,

Зеленый просп. 52 к.1,2,

Зеленый просп. 56,

Зеленый просп. 60/35,

Зеленый просп. 61,

Зеленый просп. 62 к.1,2,3,

Зеленый просп. 64,

Зеленый просп. 69 к.1,

Перовская ул., д 66

к.1,2,3,4,5,6,7,8,9,

Перовская ул., д.53,

Федеративный проспект,

д. 24

 ИТОГО мероприятия по благоустройству дворовых территорий 2942254,19

2. Мероприятия по обустройству улиц

2.1 Коренная ул Установка дорожных

знаков 3.27«Остановка

запрещена»

3 шт 58656,00

Установка дорожных

знаков 8.24 "Работает

эвакуатор".

3 шт

Дорожная опора 2 шт

2.2 Братская ул. (установка

ИДН)

ИДН средний элемент 72 шт 257894,00

ИДН концевой 12 шт

Установка дорожных

знаков 5.20

"Искусственная

неровность"

11 шт

Хомуты для дорожных

знаков

12 шт

Дорожная опора 6 шт

2.3 Безымянный проезд Установка дорожных

знаков 3.27«Остановка

запрещена»

15 шт 190998,00

Установка дорожных

знаков 8.24 "Работает

эвакуатор".

15 шт

Установка дорожных

знаков 6.4 "Парковка"

7 шт

Установка дорожных

знаков 8.17 «Инвалиды»

3 шт

Дорожная опора 9 шт

2.4 Новотетерки ул. Установка дорожных

знаков 5.19.1

"Пешеходный переход"

4 шт 77246,00

Установка дорожных

знаков 5.19.2

"Пешеходный переход"

4 шт

Дорожная опора 4 шт

2.5 Утренняя ул. Установка дорожных

знаков 6.4 "Парковка"

2 шт 98448,00

Установка дорожных

знаков 8.17 «Инвалиды»

2 шт

Установка дорожных

знаков 3.27«Остановка

запрещена»

2 шт

Установка дорожных

знаков 8.24 "Работает

эвакуатор".

2 шт

Установка дорожных

знаков 5.19.1

"Пешеходный переход"

2 шт

Установка дорожных

знаков 5.19.2

"Пешеходный переход"

2 шт

Установка дорожных

знаков 5.20

"Искусственная

неровность"

1 шт

Дорожная опора 4 шт

2.6 Кусковская ул.

(установка ИДН)

ИДН средний элемент 24 шт 101010,00

ИДН концевой 4 шт

Установка дорожных

знаков 5.20

"Искусственная

неровность"

4 шт

Дорожная опора 2 шт

2.7 Алексея Дикого ул. Установка дорожных

знаков 6.4 "Парковка"

4 шт 49796,40

Установка дорожных

знаков 8.17 «Инвалиды»

2 шт

Дорожная опора 4 шт

2.8 Союзный пр-т

(установка ИДН)

ИДН средний элемент 48 шт 164778,00

  ИДН концевой 8 шт

Дорожная опора 4 шт

2.9 Проезд от Утренней ул.

до Полимерной ул.

Установка дорожных

знаков 5.19.1

"Пешеходный переход"

2 шт 10400,00

Установка дорожных

знаков 5.19.2

"Пешеходный переход"

2 шт

2.10 Проезд от

Федеративного пр-та у

д.32,к.1 до ул.Алексея

Дикого 18А

Установка дорожных

знаков 5.19.1

"Пешеходный переход"

2 шт 10400,00

Установка дорожных

знаков 5.19.2

"Пешеходный переход"

2 шт

ИТОГО мероприятия по обустройству улиц

1019626,4
0

ИТООГО 3961880,5

9